liceat  confessiones  audire  ac  pœnitentias  injungere,  sedulo  ammonentes,  pro  Nos- 
tra et  Apostolicae  Sedis  reverentia  in  suis  eis  necessitatibus  liberaliter  assis- 

tais, quatinus  ad  praidicta  suscipienda  vestris  exhortationibus  populi  prasparati, 
tanquam  bona  et  fructifera  terra  pro  vitiorum  tribulis,  incipiant  segetera  ger- 
minare  virtutum,  et  dicti  Fratres  per  operationem  vestram  suscepti  ministerii 
cursum  fclicius  constituendo,  optatum  roportent  siii  Jaboris  fructum  et  fineni, 
salutem  vidclicet  aniinarum.  Qiûa.  vero  saepe  vitia  sub  specie  virtutum  occulte 

subreptant  et  angélus  Satanae  in  angelum  lucis  se  plerumque  simuiaie  transfor- 
mat, prajscnlium  vobis  auctoritate  mandanius,  quaiinus  si  qui  de  Praedicatorum 

Ordine  se  dicentes,  in  vestris  partibus  prasdicaverint  ad  questum  se  pecuniarum 
convertendo,  per  qnod  religionem  eorum  et  paupertatem  professi  sunt,  contingeret 
infamari,  vos  tanquam  falsarios  capiatis  et  condempnetis  eosdem. 

<>  Datum  Latorani,  II  Id.  Maii,  pontificatus  Nostri  anno  primo.    » 
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chers  fils  les  Aibés,  les  Prieurs  et  les  autres  prélats  à  qui  ces 

lettres  seront  adressées,  salut  et  bénédiction  apostolique. 

((  L'iniquité  s'étend  et  la  charité  se  refroidit,  mais  voici  que  le 

Seigneur  a  fait  naître  l'Ordre  de  Nos  chers  fils  les  Frères-Prê- 
cheurs, qui  cherchent  non  pas  leurs  intérêts,  mais  ceux  du 

Christ,  et  qui,  pour  combattre  l'hérésie  et  pour  guérir  les  autres 
fléaux  mortels,  se  sont  adonnés  à  la  prédication  de  la  parole  de 

Dieu,  dans  l'abnégation  d'une  pauvreté  volontaire.  C'est  pourquoi, 
Nous  qui  environnons  de  Notre  bienveillance  et  de  Notre  faveur 

eur  sainte  entreprise  et  leur  œuvre  nécessaire,  Nous  avons  pensé 

devoir  vous  les  recommander  avec  affection,  priant  votre  charité, 

vous  exhortant  dans  le  Seigneur  et  vous  mandant,  par  Nos  lettres 

apostoliques,  d'accueillir  avec  bonté,  et  par  respect  pour  le  divin 
Maître,  les  chers  Frères  de  cet  Ordre,  dans  le  ministère  de  la  pré- 

dication dont  ils  sont  chargés.  Ayez  soin  de  conseiller  aux  peuples 

qui  vous  sont  confiés,  de  recevoir  pieusement  de  leur  bouche  la 

semence  de  la  parole  évangélique,  de  se  confesser  à  eux,  puisque